L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-?У /Z ЛСЛУ №

Об утверждении перечня тем выпускных
("квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5788.*)

| «Уголовное право»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическом
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» по
направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
40.00.00 Юриспруденция от 26.11.2024 № 05/2.1/40-03-14.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
|шчальник Управления образовательных программ '! М. А. Соловьёв^

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от // /X

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» по направлению подготовки 40.04.01

«Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Алексеева
Анастасия
Станиславовна

Убийство, совершенное общеопасным
способом: уголовно-правовая
характеристика и вопросы квалификации

Попов Александр
Николаевич

профессор Кафедра
уголовного
права

2 Амирян Сергей
Арсенович

Уголовная ответственность за хулиганство:
квалификация, отграничение от смежных
составов, совершенствование
правоприменения

Векленко Василий
Владимирович

профессор Кафедра
уголовного
права

3 Волколупова
Владислава
Владимировна

Уголовно-правовое противодействие
публичному распространению новых видов
криминогенной информации

Щепельков Владислав
Федорович

профессор Кафедра
уголовного
права

4 Кванталиани
Никита
Мерабиевич

Вопросы квалификации мошенничества в
сфере компьютерной информации (статья
159.6 Уголовного кодекса Российской
Федерации)

Пряхина Надежда
Ивановна

доцент Кафедра
уголовного
права

5 Молодчикова
Альбина
Владимировна

Особенности квалификации преступлений
в сфере незаконного оборота
наркотических средств и психотропных
веществ, совершенных в соучастии

Суслина Елена
Владимировна

доцент Кафедра
уголовного
права

6 Фурсова Ангелина
Алексеевна

Проблемы квалификации уклонения от
уплаты налогов, сборов, страховых
взносов, подлежащих уплате организацией

Оленников Сергей
Михайлович

доцент Кафедра
уголовного
права

(статья 199 Уголовного кодекса
Российской Федерации)